
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 186 Sábado 5 de agosto de 2023 Sec. V-A.  Pág. 38110

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
23

29
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE SANIDAD

23299 Anuncio de formalización de contratos de: Secretaría General de la
Agencia Española de Medicamentos y Productos Sanitarios. Objeto:
Servicio de creatividad, diseño, realización y producción de la campaña
de  senisiblización  sobre  el  uso  prudente  de  los  antibióticos  2023,
dirigida  a  la  población  general,  del  Ministerio  de  Sanidad,  para  la
Agencia Española de Medicamentos y Productos Sanitarios (AEMPS).
Expediente: 2023/22602/003.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Secretaría General de la Agencia Española de Medicamentos y

Productos Sanitarios.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2827023I.
1.3) Dirección: Campezo, 1.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28022.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.11) Correo electrónico: contratacion@aemps.es
1.12) Dirección principal: https://www.aemps.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XqO%2BFjMho9A%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Salud.

4. Códigos CPV: 79341400 (Servicios de campañas de publicidad).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6.  Descripción  de  la  licitación:  Servicio  de  creatividad,  diseño,  realización  y
producción de la  campaña de senisiblización sobre el  uso prudente de los
antibióticos 2023, dirigida a la población general, del Ministerio de Sanidad, para
la Agencia Española de Medicamentos y Productos Sanitarios (AEMPS).

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Precio (Ponderación: 49%).
9.2) Cuña para radio (Ponderación: 8%).
9.3) Propuesta creativa para expresión gráfica (Ponderación: 5%).
9.4) Propuesta creativa para internet (Ponderación: 5%).
9.5) Propuesta de spot de video (Ponderación: 33%).

10. Fecha de adjudicación: 27 de julio de 2023.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 21.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 186 Sábado 5 de agosto de 2023 Sec. V-A.  Pág. 38111

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
23

29
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 20.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: MAKING KNOWN S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B90315946.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 69.750,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 69.750,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Agencia Española de Medicamentos y Productos Sanitarios.
16.1.2) Dirección: Campezo, 1 .
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28022.
16.1.6) País: España.
16.1.9) Correo electrónico: sdaem@aemps.es
16.1.10) Dirección de internet: https://www.aemps.gob.es/

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2023-802551.
Anuncio de Licitación publicado en BOE (10 de junio de 2023).

18. Fecha de envío del anuncio: 1 de agosto de 2023.

Madrid, 1 de agosto de 2023.- Secretario General,  José Ignacio Contreras
Fernández.

ID: A230030140-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-08-04T15:00:33+0200




